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VD/6009/00.02.00.03/2017

Timo Juurikkala och 20 andra fullmäktigeledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”Vanda Energi Ab som ägs av städerna Vanda och Helsingfors tillsammans deltar med en ägarandel på omkring 
fem procent i Fennovoimas och Rosatoms kärnkraftverksprojekt. Vanda Energi är den största kommunala ägaren i 
Fennovoima.

För en kommunal ägare är den mest betydande risken med Fennovoimas kärnkraftverk förknippad med projektets 
ekonomiska lönsamhet. Prognoserna och kalkylerna över de framtida elpriserna är i regel betydligt lägre än det 
prognostiserade självkostnadspriset för den el som produceras vid Hanhikivi 1-kraftverket. Enligt Mankalaprincipen 
förbinder sig projektets delägare till att köpa den el som produceras till självkostnadspris.

Därmed innebär det en betydande ekonomisk risk för Vanda Energi om man fortsätter att vara involverad i 
projektet och därigenom också en risk för bolagets ägare, dvs. skattebetalarna i Vanda och Helsingfors. Dessutom 
är stora risker förknippade med Fennovoima bl.a. vad gäller tidtabellen och kostnaderna, kärnavfallslösningarna, 
EU:s energipolitik mm.

I Vandas och Helsingfors stadsfullmäktige lämnades i början av 2017 nästintill likalydande motioner om att lösgöra 
Vanda Energi från Fennovoimas kärnkraftsprojekt (Vanda FGE 23.1.2017). I Vandas stadsstyrelse fick motionen 
avslag (Stadsstyrelsen 8.5.2017), medan Helsingfors stadsfullmäktige visade en positiv inställning till motionens 
innehåll och beslutade att återremittera motionen för ny beredning.

Situationen har alltså ändrats på ett avgörande vis från läget när Vanda stadsstyrelse gav sitt svar till den 
föregående motionen som handlade om denna fråga.

På basis av ovan anförda fakta föreslår vi undertecknade fullmäktigeledamöter att Vanda sätter igång förhandlingar
samt gemensamma ägarstyrningsåtgärder tillsammans med minoritetsägaren Helsingfors. 

Ägarna bör göra/låta göra en omfattande riskbedömning av Fennovoimas kärnkraftsprojekt. Med det samma bör 
man utreda på vilka villkor och genom vilka förfaringssätt det vore möjligt att lösgöra sig från projektet. 

Utgående från dessa bedömningar vore det möjligt att fatta beslut om att sätta i gång åtgärder för en 
lösgörningsprocess”.

Stadsfullmäktige 12.6.2017 § 43

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till beredning och skicka fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
- den undertecknade fullmäktigemotionen


